Governo do Estado do Rio Grande do Norte
Secretaria de Estado da Educação e da Cultura – SEEC
Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN
Pró -Reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE
BR 110 – Km 46 – Avenida Prof. Antônio Campos, s/n – Costa e Silva CEP – 59625-620 – Mossoró - RN
Telefone: (84) 3315-2185/ 52185   E-mail: prae@uern.br / sae.prae@uern.br

 RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL Nº 006/2019 – PRAE/UERN.

DIVULGA  RETIFICAÇÃO  DO  EDITAL  Nº  006/2019  DO
PROCESSO  DE SELETIVO  DE ACESSO  AO PROGRAMA DE
APOIO AO ESTUDANTE (PAE).

A Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN, por intermédio da Pró-
Reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE, no uso de suas atribuições administrativas, torna
público, a retificação nº 01 ao Edital nº 006/2019 do Processo de Seleção do Programa de
Apoio ao Estudante (PAE).

1. Altera o quadro do item 2 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Onde se lê:

UNIDADE TOTAL POR UNIDADE
AMPLA

CONCORRÊNCIA
PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

Campus Universitário Central

5.018 79 05NAES de Apodi

NAES de Caraúbas

Campus Avançado de Pau dos Ferros
1.252 19 02

NAES de Umarizal

Campus Avançado de Açu

758 11 01NAES de João Câmara

NAES de Macau

Campus Avançado de Caicó 303 04 01

Campus Avançado de Natal

660 08 01
NAES de Nova Cruz

NAES de Santa Cruz

NAES de Touros

Campus Avançado de Patu

587 08 01NAES de Alexandria

NAES de São Miguel

TOTAL 8.578 131 11

Av. Professor Antônio Campos, S/N - Costa e Silva – CEP: 59633-010 - Mossoró/RN

Campus Central – BR 110 – KM 40 Fone/Fax: (84) 3315-2185/ e-mail: prae@uern.br / sae.prae@uern.

mailto:prae@uern.br
mailto:sae.prae@uern
mailto:prae@uern.br
mailto:sae.prae@uern.br

Leia-se:

UNIDADE
TOTAL DE

ESTUDANTES
POR UNIDADE

AMPLA
CONCORRÊNCIA

PESSOA
COM

DEFICIÊNCIA

TOTAL DE
VAGAS

Campus Universitário Central

5.018 79 05 84NAES de Apodi

NAES de Caraúbas

Campus Avançado de Pau dos
Ferros 1.252 19 02 21

NAES de Umarizal

Campus Avançado de Açu

758 11 01 12NAES de João Câmara

NAES de Macau

Campus Avançado de Caicó 303 04 01 05

Campus Avançado de Natal

660 10 01 11
NAES de Nova Cruz

NAES de Santa Cruz

NAES de Touros

Campus Avançado de Patu

587 08 01 09NAES de Alexandria

NAES de São Miguel

TOTAL 8.578 131 11 142

Mossoró(RN), 28 de fevereiro de 2019.

Erison Natécio da Costa Torres
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

PORTARIA. n° 0401-2018 – GR/UERN

Av. Professor Antônio Campos, S/N - Costa e Silva – CEP: 59633-010 - Mossoró/RN

Campus Central – BR 110 – KM 40 Fone/Fax: (84) 3315-2185/ e-mail: prae@uern.br / sae.prae@uern.

mailto:prae@uern.br
mailto:sae.prae@uern

Av. Professor Antônio Campos, S/N - Costa e Silva – CEP: 59633-010 - Mossoró/RN

Campus Central – BR 110 – KM 40 Fone/Fax: (84) 3315-2185/ e-mail: prae@uern.br / sae.prae@uern.

mailto:prae@uern.br
mailto:sae.prae@uern